
AMINOSÄUREBILANZ | PRO 100 g PULVER ZUTATEN

MOLKENEIWEISSISOLAT (EMULGATOR: 
LECITHINE (SONNENBLUME)),
AROMA, ZIMT, SÜSSUNGSMITTEL: SUCRALOSE.

ALLERGENE 
KANN SPUREN ENTHALTEN VON LUPINE, EI, 
SOJA UND GLUTEN.

ESSENTIELLE AMINOSÄUREN
L-ISOLEUCIN
L-LEUCIN
L-LYSIN
L-METHIONIN
L-PHENYLALANIN
L-THREONIN
L-TRYPTOPHAN
L-VALIN

SEMIESSENTIELLE- UND SONSTIGE AMINOSÄUREN
L-HISTIDIN
L-ARGININ
L-TYROSIN
L-CYSTEIN
L-ALANIN
L-ASPARAGIN/ASPARAGINSÄURE
L-GLUTAMIN/GLUTAMINSÄURE
GLYCIN
L-PROLIN
L-SERIN

6,2 g
11,3 g

9,9 g
2,2 g
3,1 g
6,1 g
1,9 g
5,4 g

1,6 g
2,3 g
3,1 g
2,8 g
4,9 g

11,1 g
17,0 g

1,6 g
5,1 g
4,3 g

DOSIERUNG
30 g PULVER MIT 150 ml WASSER MISCHEN

MINDESTENS HALTBAR BIS SIEHE RÜCKSEITE  | KÜHL UND TROCKEN LAGERN

BRENNWERT

FETT
DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN
KOHLENHYDRATE
DAVON ZUCKER
BALLASTSTOFFE
EIWEISS
SALZ*

* SALZ BERECHNET ALS NATRIUMGEHALT X 2,5

1507 kJ
355 kcal

0,9 g
0,3 g
5,5 g
2,5 g
0,6 g

80,8 g
0,71 g

452 kJ
106 kcal

0,3 g
0,1 g
1,7 g
0,8 g
0,2 g

24,2 g
0,21 g

PRO 100 g PULVER PRO 30 g PULVERNÄHRWERTANGABEN

BATTLE ISOLATE – MILCHREIS-ZIMT
PULVER ZUM ANRÜHREN EINES PROTEINDRINKS MIT SÜSSUNGSMITTEL: SUCRALOSE

33 PORTIONEN
1000g



AMINOSÄUREBILANZ | PRO 100 g PULVER ZUTATEN

MOLKENEIWEISSISOLAT (EMULGATOR: 
LECITHINE (SONNENBLUME)), AROMA, NATÜRLICHES 
AROMA, SÜSSUNGSMITTEL: SUCRALOSE.

ALLERGENE 
KANN SPUREN ENTHALTEN VON LUPINE, EI, 
SOJA UND GLUTEN.

ESSENTIELLE AMINOSÄUREN
L-ISOLEUCIN
L-LEUCIN
L-LYSIN
L-METHIONIN
L-PHENYLALANIN
L-THREONIN
L-TRYPTOPHAN
L-VALIN

SEMIESSENTIELLE- UND SONSTIGE AMINOSÄUREN
L-HISTIDIN
L-ARGININ
L-TYROSIN
L-CYSTEIN
L-ALANIN
L-ASPARAGIN/ASPARAGINSÄURE
L-GLUTAMIN/GLUTAMINSÄURE
GLYCIN
L-PROLIN
L-SERIN

6,2 g
11,3 g

9,9 g
2,2 g
3,1 g
6,1 g
1,9 g
5,4 g

1,6 g
2,3 g
3,1 g
2,8 g
4,9 g

11,1 g
17,0 g

1,6 g
5,1 g
4,3 g

DOSIERUNG
30 g PULVER MIT 150 ml WASSER MISCHEN

MINDESTENS HALTBAR BIS SIEHE RÜCKSEITE  | KÜHL UND TROCKEN LAGERN

BRENNWERT

FETT
DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN
KOHLENHYDRATE
DAVON ZUCKER
BALLASTSTOFFE
EIWEISS
SALZ*

* SALZ BERECHNET ALS NATRIUMGEHALT X 2,5

1504 kJ
354 kcal

0,8 g
0,4 g
4,3 g
3,2 g

<0,1 g
82,1 g
0,72 g

451 kJ
106 kcal

0,3 g
0,1 g
1,3 g
1,0 g

<0,1 g
24,6 g
0,22 g

PRO 100 g PULVER PRO 30 g PULVERNÄHRWERTANGABEN

BATTLE ISOLATE – VANILLE
PULVER ZUM ANRÜHREN EINES PROTEINDRINKS MIT SÜSSUNGSMITTEL: SUCRALOSE

33 PORTIONEN
1000g



AMINOSÄUREBILANZ | PRO 100 g PULVER ZUTATEN

MOLKENEIWEISSISOLAT
(EMULGATOR: LECITHINE (SONNENBLUME)).

ALLERGENE 
KANN SPUREN ENTHALTEN VON LUPINE, EI, 
SOJA UND GLUTEN.

ESSENTIELLE AMINOSÄUREN
L-ISOLEUCIN
L-LEUCIN
L-LYSIN
L-METHIONIN
L-PHENYLALANIN
L-THREONIN
L-TRYPTOPHAN
L-VALIN

SEMIESSENTIELLE- UND SONSTIGE AMINOSÄUREN
L-HISTIDIN
L-ARGININ
L-TYROSIN
L-CYSTEIN
L-ALANIN
L-ASPARAGIN/ASPARAGINSÄURE
L-GLUTAMIN/GLUTAMINSÄURE
GLYCIN
L-PROLIN
L-SERIN

6,2 g
11,3 g

9,9 g
2,2 g
3,1 g
6,1 g
1,9 g
5,4 g

1,6 g
2,3 g
3,1 g
2,8 g
4,9 g

11,1 g
17,0 g

1,6 g
5,1 g
4,3 g

DOSIERUNG
30 g PULVER MIT 150 ml WASSER MISCHEN

MINDESTENS HALTBAR BIS SIEHE RÜCKSEITE  | KÜHL UND TROCKEN LAGERN

BRENNWERT

FETT
DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN
KOHLENHYDRATE
DAVON ZUCKER
BALLASTSTOFFE
EIWEISS
SALZ*

* SALZ BERECHNET ALS NATRIUMGEHALT X 2,5

1513 kJ
356 kcal

0,8 g
0,3 g
1,4 g
1,1 g

<0,1 g
85,8 g
0,75 g

454 kJ
107 kcal

0,2 g
0,1 g
0,4 g
0,3 g

<0,1 g
25,7 g
0,23 g

PRO 100 g PULVER PRO 30 g PULVERNÄHRWERTANGABEN

BATTLE ISOLATE – NEUTRAL
PULVER ZUM ANRÜHREN EINES PROTEINDRINKS

33 PORTIONEN
1000g



AMINOSÄUREBILANZ | PRO 100 g PULVER ZUTATEN

MOLKENEIWEISSISOLAT (EMULGATOR: LECITHINE 
(SONNENBLUME)), AROMA, FETTREDUZIERTES KAKAO-
PULVER, SÜSSUNGSMITTEL: SUCRALOSE; KAKAO-
BUTTERPULVER (KAKAOBUTTER, INULIN, NATRIUM-
CASEINAT, EMULGATOR: LECITHINE (SONNENBLUME)).

ALLERGENE 
KANN SPUREN ENTHALTEN VON LUPINE, EI, 
SOJA UND GLUTEN.

ESSENTIELLE AMINOSÄUREN
L-ISOLEUCIN
L-LEUCIN
L-LYSIN
L-METHIONIN
L-PHENYLALANIN
L-THREONIN
L-TRYPTOPHAN
L-VALIN

SEMIESSENTIELLE- UND SONSTIGE AMINOSÄUREN
L-HISTIDIN
L-ARGININ
L-TYROSIN
L-CYSTEIN
L-ALANIN
L-ASPARAGIN/ASPARAGINSÄURE
L-GLUTAMIN/GLUTAMINSÄURE
GLYCIN
L-PROLIN
L-SERIN

6,2 g
11,3 g

9,9 g
2,2 g
3,1 g
6,1 g
1,9 g
5,4 g

1,6 g
2,3 g
3,1 g
2,8 g
4,9 g

11,1 g
17,0 g

1,6 g
5,1 g
4,3 g

DOSIERUNG
30 g PULVER MIT 150 ml WASSER MISCHEN

MINDESTENS HALTBAR BIS SIEHE RÜCKSEITE  | KÜHL UND TROCKEN LAGERN

BRENNWERT

FETT
DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN
KOHLENHYDRATE
DAVON ZUCKER
BALLASTSTOFFE
EIWEISS
SALZ*

* SALZ BERECHNET ALS NATRIUMGEHALT X 2,5

1494 kJ
352 kcal

1,2 g
0,6 g
3,9 g
1,1 g
1,0 g

80,7 g
0,83 g

448 kJ
106 kcal

0,4 g
0,2 g
1,2 g
0,3 g
0,3 g

24,2 g
0,25 g

PRO 100 g PULVER PRO 30 g PULVERNÄHRWERTANGABEN

BATTLE ISOLATE – SCHOKO
PULVER ZUM ANRÜHREN EINES PROTEINDRINKS MIT SÜSSUNGSMITTEL: SUCRALOSE

33 PORTIONEN
1000g


